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DETYRA 2 

 

Pasi të emërtoni një produkt të cilin e parapëlqeni paraqitni kërkesën tuaj për atë produkt sa do të 

blini pa pasur ndikim të cmimit ndërsa cili do të ishte reagimi i juaj në rast të ndryshimit të 

cmimit, përkatësisht rritjes së tij. 

Në anën tjetër për një moment supozoni se jeni prodhues i atij produkti apo shërbimi, 

njëkohësisht mendoni se sa do të ofroni pa marrur parasysh ndikimin e cmimit dhe për sa do ti 

rritni prodhimin pas rritjes së cmimit? 

Më pas gjeni cmimin dhe sasinë ekuilibruese. 

Detyra mund të ketë jo më shumë se 200 fjalë. 

 

Data e fundit e dërgimit të detyrës është: 21. 12. 2017 
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Suksese 

Neshat Podvorica 
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